
COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB GERAÇÃO S.A

DIRETORIA ADMINSTRATIVO-FINANCEIRO
 

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato Simplificado nº 09/2024-CEB Geração S.A. Partes: CEB
GERAÇÃO S.A., e a ADETECH PRODUTOS ELETROMECÂNICOS LTDA, -
Assinatura: 09/05/2024, Objeto: Aquisição de 08 Porta-Escovas para a Usina
Hidrelétrica Paranoá - UHE PA. Valor total: 17.892,00 (dezessete mil oitocentos e
noventa e dois reais). Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias, da assinatura deste contrato.
Brasília/DF, 05 de julho 2024. BRÁS KLEYBER BORGES TEODORO, Diretor
Adminstrativo-Financeiro.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

 
EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00019742/2023-73. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.E. Nº 169/2024 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
EMPRESA ORX CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa
especializada por dispensa de licitação para o fornecimento, instalação e substituição
de quadros elétricos na rede de baixa tensão, incluindo o fornecimento e instalação de
poste na sede da NOVACAP. VALOR: R$ 81.800,00. VIGÊNCIA: 150 dias corridos.
RECURSOS: Empenho 2024NE01950, Programa de Trabalho 15.122.8209.3903.9750,
Natureza da Despesa 33.90.39, Fonte de Recurso 1500.100000000. DATA DA
ASSINATURA: 03/07/2024. Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Carlos Alberto
Spies. Francisco da Trindade Brito.

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2024-SEAGRI/DF
Processo: 00070-00000081/2024-72. Pregão Eletrônico SRP nº 90004/2024-SEAGRI/DF
(UASG 926523), Homologado em 30/04/2024 às 9h30.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de CAFÉ EM PÓ SUPERIOR
CARACTERÍSTICAS GERAIS: Pó homogêneo, espécie: 100% arábica, moagem
média; torra variando entre 50 a 65 pontos de DISCO AGTRON ou equivalentes;
correspondente ao intervalo médio moderadamente Escuro e Médio Claro; bebida tipo
mole a dura; isento de gosto Rio, Riozona, Robusta e Conilon para atender as
demandas desta da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal - SEAGRI-DF, conforme descrição,
características, prazos, condições e demais obrigações e informações constante do
Termo de Referência, Anexo do Edital.
Cumpre informar que sagrou-se vencedora a Empresa: COM DE PROD AL DI PRIMEIRA
EIRELI EPP, - CNPJ: 06.985.398/0001-49. Homologado e Registrado para o "Item 5" do
Certame. Valor total de preços registrados para o referido fornecedor é de R$ 45.756,00
(quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta e seis Reais). Importes disponíveis para
adesão: até o dobro dos quantitativos registrados, nos termos do Edital.
Assinatura da Ata: 12/06/2024. Vigência: 12 meses a contar da assinatura com eficácia
legal após a publicação do extrato no Diário Oficial.
A Ata, na íntegra, será disponibilizada no site www.agricultura.df.gov.br, em menu 'Editais'.

RAFAEL BORGES BUENO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2024-SEAGRI/DF
Processo: 00070-00000081/2024-72. Pregão Eletrônico SRP nº 90004/2024-SEAGRI/DF
(UASG 926523), Homologado em 30/04/2024 às 9h30.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Açúcar - Descrição: cristal, de 1ª
qualidade,embalagem plásti ca transparente, pacote com 02 quilogramas, conforme
descrição, características, prazos, condições e demais obrigações e informações constante
do Termo de Referência, Anexo do Edital.
Cumpre informar que sagrou-se vencedora a Empresa: NARA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA EPP, - CNPJ: 03.318.233/0001-25. Homologado e Registrado para o
"Item 2" do Certame. Valor total de preços registrados para o referido fornecedor é de R$
18.048,00 (dezoito mil quarenta e oito Reais). Importes disponíveis para adesão: até o
dobro dos quantitativos registrados, nos termos do Edital.
Assinatura da Ata: 12/06/2024. Vigência: 12 meses a contar da assinatura com eficácia
legal após a publicação do extrato no Diário Oficial.
A Ata, na íntegra, será disponibilizada no site www.agricultura.df.gov.br, em menu 'Editais'.

RAFAEL BORGES BUENO

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PE (SRP) Nº 90004/2024 - (UASG: 926523)

A Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito
Federal - Seagri-DF, - por meio do Subsecretário de Administração Geral, - Comunica aos
interessados que, após abertura do Pregão Eletrônico (SRP) nº 90004/2024, em 30/04/2024
às 9h30, Processo SEI-GDF nº 00070-00000081/2024-72, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do Pregão Eletrônico, em 1/7/2024, às 9h49, horário de Brasília-DF.

O referido Instrumento tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição de "Café em Pó
Superior e Açúcar" para reposição de estoques e utilização das unidades da Secretaria de
Estado de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural, conforme descrição,
características, prazos, condições e demais obrigações e informações constantes do item 3,
Termo de Referência, Anexo do Edital. Valor Total estimado de R$ 41.415,00 (quarenta e
um mil quatrocentos e quinze reais)
Cumpre informar que sagraram-se vencedoras as Empresas: COM DE PROD AL DI
PRIMEIRA EIRELI EPP, - CNPJ: 06.985.398/0001-49, para o "Item 5" - Café em Pó
Superior, com o melhor valor total de R$ 22.878,00 (vinte e dois mil oitocentos e setenta e
oito Reais); e NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP, - CNPJ:
04.041.085/0001-07, para o "Item 2" - Açúcar, com o melhor valor total de R$ 9.024,00
(nove mil vinte e quatro Reais). Perfaz o valor global do certame em R$ 31.902 (trinta e um
mil novecentos e dois Reais).
A ata e o termo de adjudicação do pregão podem ser visualizados nos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br e no portal www.agricultura.df.gov.br, SEAGRI/DF, “Edital”.

RAFAEL BORGES BUENO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao contrato 12/2021. PARTES: CEASA/DF e
PONTUAL Serviços Gerais LTDA ME, CNPJ 21.992.832/0001-01. OBJETO:
Repactuação financeira em função de CCT-2024. Valor Aditivado em R$ 61.521,60,
passando a ser o valor anual do contrato R$ 1.004.276,52. Permanecem inalteradas as
demais cláusulas contratuais. Executores: Fernando Nogueira Cabral dos Santos, matr
1081-2 (titular) e Claudinho Pereira de Sousa, matr 1109-6 (substituto). Data: 02 de
julho de 2024. Assinaturas: pela CEASA/DF Bruno Sena Rodrigues, matr. 121-5
(presidente) e Dennyel Dantas de Morais - matr. 1053-7 (diretor técnico-operacional);
pela contratada: Thiago Melo Wanzeller (representante legal). Processo SEI 00071-
00000164/2021-91.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90005/2024 - UASG 926241
A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagraram-se vencedoras as empresas: ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS
EIRELI ME - CNPJ: 19.600.228/0001-40, no valor total de R$ 34.075,44; NARA
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP - CNPJ: 04.041.085/0001-07, no valor total
de R$ 18.739,68; e ESPLENDOR SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE
FRIOS LTDA - CNPJ: 33.931.327/0001-36, no valor total de R$ 2.310,82. Processo nº.
00072-00004256/2023-83. Demais informações no site: www.compras.gov.br ou pelo e-
mail licitacoes@emater.df.gov.br.

Brasília/DF, 05 de julho de 2024
GERARDA DA SILVA CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00740
PROCESSO nº 00150-00004052/2024-16. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e Francisco Cláudio de Abrantes. Do Objeto: CONCESSÃO DE
DIÁRIAS AO SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
DO DF, SR. FRANCISCO CLÁUDIO DE ABRANTES, MATRÍCULA Nº 254694-9,
AUTORIZADA POR MEIO DO DECRETO Nº45.001, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023,
PUBLICADO NO DODF DO DIA 04/07/2024, PARA PARTICIPAR DA REUNIÃO COM
A AGÊNCIA NACIONAL DE CINEMA E DO ENCONTRO REDE DAS ARTES: DA
RETOMADA À POLÍTICA NACIONAL DAS ARTES, NA CIDADE DO RIO DE
JANEIRO, NOS DIAS 03 E 04 DE JULHO DE 2024. Prazo: 01 dia. Do Valor: R$ 1.275,39
(UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS).
Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº
13392621928310001, Fonte 1500.100000000, Natureza de Despesa 339014; Modalidade:
Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 04 de julho de 2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00741
PROCESSO nº 00150-00004052/2024-16. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e o Amauri Pessoa Veras. Do Objeto: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
AO SERVIDOR AMAURI PESSOA VERAS, MATRÍCULA Nº 255.312-0,
AUTORIZADA POR MEIO DA PORTARIA Nº 168, DE 01 DE JULHO DE 2024.

PÁGINA 88 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 128, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


